
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                  
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
   

 
Tisková zpráva č. 2 ze dne 27. 2. 2014 

 
 
 
Na městský úřad s platební kartou 
 
� V březnu budou na vybraných pokladnách instalovány platební terminály 

 
Nová služba pro klienty začne již v březnu fungovat na Městském úřadu ve Strakonicích. Na 
pokladny některých odborů budou instalovány terminály pro přijímání platebních karet. Jedním 
speciálním mobilním terminálem bude disponovat městská policie.  
 
Celkem pět platebních terminálů bude umístěno na pokladnách finančního odboru, odboru dopravy, 
odboru vnitřních věcí (agenda cestovních dokladů) a na stavebním úřadu. „Touto novou službou 
vycházíme vstříc našim klientům, kteří stále častěji projevují zájem o placení kartou. Instalaci 
terminálů jsme zvažovali již před lety, ale odrazovala nás výše provize, kterou si banky z plateb 
přes terminály účtovaly. Proto jsme nakonec upřednostnili bezhotovostní platby prostřednictvím 
služby SIPO,“ říká tajemník Městského úřadu ve Strakonicích Jan Tůma. Vzhledem k tomu, že 
došlo k významnému snížení zmíněných provizí, finanční odbor MěÚ letos uskutečnil poptávkové 
řízení, z něhož vyšla jako nejvýhodnější nabídka ČSOB. Bankovní provize ve výši 1,2% je pro úřad 
akceptovatelná. Banka rovněž zajistí bezplatnou výpůjčku a instalaci zařízení, zaškolení personálu 
a veškerý servis. 
 
Pracovníci úřadu zmapovali výši plateb prováděných na pokladnách jednotlivých odborů. 
Terminály budou umístěny tam, kde jsou obvykle vybírány největší finanční částky. Kartou proto 
bude možno platit na pokladně odboru dopravy a finančního odboru. Dále ještě na odboru vnitřních 
věcí, konkrétně platby za cestovní doklady a na stavebním odboru. Mobilní terminál pro městkou 
policii usnadní výběr pokut na místě, případně na služebně MP. 
Instalaci zařízení schválila rada města na svém 135. jednání. 

 
 
 

 
 


